
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 176 DEL 02/08/2018 
PROT. N. 23751

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  INTITOLAZIONE  DEL  CIRCOLO  CULTURALE  EREMO  A  "DANIELI 
GIOVANNI"

L’anno duemiladiciotto addì due del mese di Agosto alle ore 07:30 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso  che  questa  Amministrazione  Comunale  intende  rendere  omaggio  a  Danieli 
Giovanni, già Amministratore in varie passate Amministrazioni del Comune di Curtatone;
Dato atto che Danieli Giovanni incarna un significativo profilo d'uomo di cultura politico sociale 
ed impegno civile tale da rendere pregnanti e duraturi, attraverso la memoria lasciata nella sua 
vita e nella sua infaticabile opera al servizio dei cittadini, i principi di partecipazione, solidarietà,  
apertura alla diversità, condivisione che sorreggono il ruolo pubblico di un'istituzione; 
Ricordato che Danieli Giovanni si è distinto per la promozione dello sport e soprattutto per 
favorire  ogni  mezzo  idoneo  a  promuovere  la  dignità  della  persona,  avendo  basato  il  suo  
impegno amministrativo nel perseguire un investimento di tipo eminentemente sociale che lo 
ha visto propositore e quindi pioniere delle prime politiche sociali nel territorio del Comune di 
Curtatone  anche  mediante  la  promozione  di  Circoli  Culturali  ubicati  nelle  frazioni  a  forte 
carattere residenziale  (come lo  sono anche tutte  le  altre  frazioni  dei  Comuni  dell’interland 
mantovano) con il chiaro e manifesto intento di creare punti di aggregazione, di ritrovo e di 
dialogo e d’inclusione sociale per tutte le fasce di età (dal giovane all’anziano); 
Preso atto del grande impegno profuso nei lustri da Danieli Giovanni nel campo sociale anche 
attraverso la  diffusione dello  sport  e della  promozione della cultura popolare e sociale sul  
territorio comunale, intendendo per cultura popolare e sociale quell’ambiente ove anche i più  
umili e soprattutto disagiati (non solo economici) possono trovare una loro dimensione dove 
esprimersi,  progredire  ed  evolversi  come  uomini,  donne  ed  in  una  parola  come  cittadini  
orgogliosi di sé e di far parte di una Comunità; 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere in tal senso, intitolando il <Circolo Culturale Eremo> sito 
in Via Raffaello Sanzio in frazione Eremo, a “Danieli Giovanni” quale tangibile ed imperituro 
segno  di  riconoscimento  della  cittadinanza  curtatonese  per  la  sua  opera  svolta  a  favore 
dell’intera Comunità;
Visto l’art. 134, comma 4 del T.U dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs n. 267 del  
18/08/2000;
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data 31/07/2018 dal Responsabile del  
Settore sulla regolarità tecnica del presente atto;
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA
1. Di intitolare, per le motivazioni indicate in premessa, che qui si  intendono integralmente 
riportate  e  trascritte,  il  <Circolo  Culturale  Eremo> sito  in  Via  Raffaello  Sanzio  in  frazione 
Eremo,  a  “Danieli  Giovanni”  quale  tangibile  ed  imperituro  segno  di  riconoscimento  della 
cittadinanza curtatonese per la sua opera svolta a favore dell’intera Comunità;
2. Di apporre una targa in memoria di “Danieli Giovanni” presso il <Circolo Culturale Eremo> 
sito in Via Raffaello Sanzio in frazione Eremo, in occasione della cerimonia di intitolazione, che 
si terrà  all'atto dell'inaugurazione della nuova sede;
3. Di demandare al Responsabile dell'Area Amministrativa l'adozione di tutti gli atti per rendere 
esecutivo quanto stabilito con la presente deliberazione;
4.  Data  l'urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Luca Zanetti 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 25/01/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 04/02/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 25/01/2019 al 09/02/2019 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


	DELIBERA

